
 

 

 

 

  

Krystalkuglen er udarbejdet af Jette Lohse og udgivet på BubbleMinds.dk 

Husk, at indberette dette materiale til Copydan, hvis du er Copydan skole. 

 

 



1. Hvad laver jeg om ti år? 
Brug din fantasi til at skabe indre billeder om hvor du er om ti år 

 

2. Hvilket arbejde har jeg? 
Det kan være at du er i gang med en uddannelse, og har et fritidsjob. 

Det kan også være at du er færdiguddannet, og har fundet dit 

drømmejob eller måske er du selvlært indenfor et felt. 

 

3. Hvilken uddannelse har jeg? 
Det kan være at du er i gang med din drømmeuddannelse, eller også er 

du netop gennemført en uddannelse… Hvem ved? Hvad tror du selv? 

 

4. Hvor bor jeg? 
Er du blevet boende, der hvor du er vokset på? Er du flyttet til en storby 

eller på landet? Måske er du flyttet til et andet land, eller til en lille ø… 

Hvem ved? 

 

5. Hvilke drømme har jeg for fremtiden? 
Hvilke drømme har du for dit eget liv? Hvilket drømme har du for verden 

omkring dig? Har du en drøm du gerne vil forfølge? Har du et talent du 

gerne vil udvikle? 
 

  



Lærevejledning 

 

Sådan løses opgaven: 

Eleverne får udleveret ovenstående opgaveark, ”Krystalkuglen” sammen med en 

kuvert i enten A4 eller A5 størrelsen. Udenpå kuverten skriver de deres fulde navn 

og dato for udlevering. 

Spørgsmålene gennemgås ganske kort, så alle forstår at de skal skrive et brev til 

deres 10 år ældre ”jeg” og at besvarelsen ikke skal læses af andre end dem selv. 

Opgaven løses hjemme og er en individuel opgave. Eleverne skriver et brev på 

computer hvor de besvarer ovenstående spørgsmål. Besvarelsen kan skrives som 

spørgsmål-svar, eller som en sammenhængende tekst. Dette vælger eleverne selv. 

Når opgaven er løst, printes besvarelsen ud, lægges i kuverten og arkiveres et 

selvvalgt sted. 

10 år senere åbnes kuverten af eleven selv (nu den voksne). 

Man kan nu stille sig selv spørgsmålet:  

”Fik jeg ret i mine forudsigelser?” 

Man kan også bruge det til at genopfriske gamle drømme, eller blot få et smil på 

læberne 😊 

  



Om udgivelsen 

 

Tak, fordi du hentede mit materiale ☺ 

Håber du og dine elever kan få glæde af det. 

Dette materiale er udarbejdet af Jette Lohse og udgivet på BubbleMinds.dk Hvis du 

har spørgsmål eller kommentarer til mit materiale, er du meget velkommen til at 

skrive til mig på: jette.lohse@youmail.dk  

Husk, dette materiale er nu dit. Du kan tage materialet med dig, hvis du flytter skole. 

Du må gerne have materialet liggende på både dine computere og din tablet, og du 

må printe det til eget brug – og naturligvis gerne kopiere til din egen undervisning. 

Men du må IKKE lave fildeling eller udlevere kopier til dine kollegaer og venner. 

Husk at indberette til Copydan, HVIS din skole er udvalgt som kontrolskole. 

Illustrationen er hentet her:  

www.pixabay.dk 
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